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I brev af 22. november 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 3 (L.nr. 69 - bilag 4) 

 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Sofie Korsgaard om dobbeltud-
dannelser jf. L 69 - bilag 4. 

 

Svar 

 

Jeg har forståelse for, at lovforslaget vil berøre flere unge mennesker som Sofie 

Korsgaard, der har haft et ønske om at tage en ny uddannelse på samme eller lavere 

niveau. Det ændrer dog ikke på, at dobbeltuddannelse som udgangspunkt er en 

stor omkostning for samfundet. Derfor er aftalepartierne enige om at begrænse 

omfanget af dobbeltuddannelse. 

 

Lovforslaget om begrænsning af dobbeltuddannelse ændrer ikke på mulighederne 

for at læse videre på en uddannelse på et højere niveau, ligesom lovforslaget heller 

ikke ændrer mulighederne i efter- og videreuddannelsessystemet eller muligheder-

ne for at gennemføre enkeltfag eller deltidsuddannelse med delvis deltagerbetaling 

og delvist statstilskud efter de gældende regler. 

 

Sofie Korsgaard anfører, at lovforslaget efter hendes opfattelse "rammer som et lyn 

fra en klar himmel". Lovforslaget er en opfølgning på aftale om finansiering af afta-

len om et tryggere dagpengesystem mellem den tidligere regering (Venstre), Soci-

aldemokraterne og Dansk Folkeparti fra maj 2016. Lovforslagets initiativer skal 

træde i kraft før sommeroptaget 2017 for at nå den bagvedliggende politiske aftales 

økonomiske målsætninger. 

 

For så vidt angår Sofie Korsgaards forslag om selv at betale taxameterpengene, kan 

jeg oplyse, at lovforslaget ikke ændrer på reglerne om deltagerbetaling for videre-

gående uddannelse. Det er således ikke på nuværende tidspunkt muligt selv at be-

tale for en ordinær heltidsuddannelse. Regeringen er imidlertid positivt indstillet 

overfor at se nærmere på muligheden for, at personer selv skal kunne betale for en 

ekstra heltidsuddannelse på samme eller lavere niveau, hvis der er ledige pladser.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


